
  

 

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

  

 1 Titulli i kursit Mbrojtja kundër terrorizmit 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kapiten e sipër dhe civilë ekuivalentë  

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 3/2/3/2 ose mbi 80 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është t’u sigurojë pjesëmarrësve njohuritë bazë rreth 

terrorizmit (origjinën, shkaqet, mjetet, ideologjinë, motivimin, etj.), të zhvillojë 

të kuptuarit e luftës kundër terrorizmit në kontekstin kombëtar dhe 

ndërkombëtar, duke i aplikuar këto njohuri në praktikë, nëpërmjet ushtrimeve të 

realizuara nga grupet e punës. 

 

5 Kriteri specialitetit I papërcaktuar 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 12 – 16 shkurt 2018 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Ankara, Turqi 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 10 janar 2018 

9 Ekuivalentimi  
 

10 Të tjera 
Kandidatët duhet të mbulojnë fusha si kundër terrorizmi, operacionet speciale, 

inteligjencë, planifikim, trajnim, marrëdhënie me publikun, legjislacion. 

11 Kuota 2 (dy) kuota 

   

    


